MEMORANDO	SEI	Nº	26743919/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	09	de	setembro	de	2025.

À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	071/2025.
Objeto:	Aquisição	de	insumos	de	enfermagem	da	linha	têxtil.

Em	atenção	ao	documento	SEI	nº	26743909,	seguem	as	análises	solicitadas:

nº Material/Serviç
o

Unid.
medida

Fornece
dor

Marca Descritiv
o	de
acordo
com	o
edital?

8.10	-
Registro
ANVISA

8.10	b)
Laudos
BFE
para	os
itens	38
,	39/40,
41

8.10	c)
Prospeto
,	Ficha
Técnica/
Print	de
Tela

11	-
Amostra

Parecer

34 12903	-	AVENTAL
DE
PROCEDIMENTO
DESCARTÁVEL
CONFECCIONADO
EM	TNT	AVENTAL
DE
PROCEDIMENTO
DESCARTÁVEL,
NÃO	ESTÉRIL,
CONFECCIONADO
EM	TECIDO	NÃO
TECIDO,
GRAMATURA
MÍNIMA	DE	30
G/M2,	COR	CLARA.
HIPOALERGÊNICO.
MANGA	LONGA
COM	PUNHO	EM
ELÁSTICO,	DECOTE
COM	VIÉS	S	NO
ACABAMENTO,
SISTEMA	DE
AJUSTE	E	FIXAÇÃO
ATRAVÉS	DE	DOIS
PARES	DE
AMARRILHOS	(NAS
COSTAS	E	NA
CINTURA),
ACABAMENTO	COM
COSTURA
OVERLOCK	.
EMBALAGEM
INDIVIDUAL.
TAMANHO
GRANDE,	MEDIDAS
MÍNIMAS:	ALTURA
110	CM	X	LARGURA

Unidade SEPTI
INDUSTRIA
E
COMERCIO
LTDA

SEPTI De	acordo 821108100
03,	registro
ativo,
confirmado
no	Portal
ANVISA.

---- Apresentou EXIGE Proposta	de
acordo	com
o	edital,
classificada.

Haverá	a
necessidade
de
apresentar
amostras.

Memorando 26743919         SEI 24.0.254207-6 / pg. 1

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
09/09/2025,	às	16:27,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal

140	CM.	POSSUIR
REGISTRO	NA
ANVISA	E
RESPONSÁVEL
TÉCNICO.			-		Cota
Principal

40 274	-	CAMPO
CIRÚRGICO
FENESTRADO
ESTÉRIL
DESCARTÁVEL,
COM	FENESTRA
DE	10	CM	DE
DIÂMETRO,
GRAMATURA
IGUAL	OU
MAIOR	DE
40G/M²,
TAMANHO
MINIMO	50	X	50
CM,	NA	COR
AZUL	OU
BRANCO,
ESTERIL,
CONFECCIONA
DO	EM	SMS
100%
POLIPROPILEN
O
TRILAMINADO,
IMPERMEÁVEL,
ATÓXICO,
HIPOALERGÊNI
CO,	NÃO
INFLAMÁVEL,
RESISTENTE	A
RASGO	E
TRAÇÃO.
EMBALAGEM
INDIVIDUAL,
COM
PROTEÇÃO
DUPLA,	SENDO
QUE	UMA
DEVERÁ	SER
EM	PAPEL
GRAU
CIRÚRGICO,
CONSTANDO
DADOS	DE
IDENTIFICAÇÃO
,	FABRICAÇÃO,
LOTE,
ISENÇÃO/REGIS
TRO	NO
MINISTÉRIO	DA
SAÚDE/ANVISA.
VALIDADE
MÍNIMA	DE	24
MESES	A
PARTIR	DA
EMISSÃO	DA
NOTA	FISCAL
DE	ENTREGA.	-
Cota	Reservada
até	25%

Unidade
WINNER
INDUSTRIA
DE
DESCARTA
VEIS	LTDA

WINNER De
acordo

80201960
049,
registro
ativo,
confirma
do	no
Portal
ANVISA.

Apresent
ou.

Apresent
ou

EXIGE Proposta
de	acordo
com	o
edital,
classifica
da.

Haverá	a
necessida
de	de
apresenta
r
amostras.

Memorando 26743919         SEI 24.0.254207-6 / pg. 2

nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26743919	e	o	código	CRC	8277EB44.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6
26743919v3

Memorando 26743919         SEI 24.0.254207-6 / pg. 3

	Memorando 26743919